



## ISKEE KUIN PAJAVASARA

**KEIKKA 18.3. KLO 22**

**LAIBACHIN MUSIIKKI SOTKEE AJATUKSET JA SISUSKALUT. JUURI SIKSI SE TEKEE NIIN HYVÄÄ. TÄSSÄ VIISI MUUTA SYYTÄ INNOSTUA.**

**1 OPAS HISTORIAAN** Laibach on vuonna 1980 perustettu slovenialainen yhtye. Näin alkaa Wikipedia-tyyppinen esittely. Vuonna 1980 maailma oli kuitenkin erilainen. Ei ollut itsenäistä Sloveniaa, vaan Balkanin alueen suuri ja mahtava Jugoslavia, jonka tarina päättyi

1990-luvun raakoihin sisällissotiin ja etnisiin puhdistuksiin. Ei ihme, että Laibachin musiikki ei perustu suloisille melodioille.

**2 RAMMSTEIN** Saksalaisjyrä on Laibachin henkinen pikkuveli. Ilman Laibachin pioneerityötä Rammsteinin maailmanvalloitus tuskin olisi onnistunut, ei ainakaan yhtä massiivisesti. Mars-siirtymän ja saksan kielen yhdistelmä ei juolahda kenenkään mieleen, kun mietitään hittipotentialia, mutta Rammstein teki mahdollottomasta mahdollisen.

**3 SÄRMÄ** Yksiulotteinen ja puhdas artisti sopii mainiosti teini-

iän ensihätään, kun idoliasiat alkavat vaivata. Iän myötä ihminen alkaa kaivata särmiä ja työtä aivoille. Sitä Laibach on aina tarjonnut, jopa liiallisuuksiin asti. Kuten visaisen kysymyksen siitä, ovatko yhtyeen jäsenet natsuja. Alusta asti Laibach on leikkinyt natsitunnusten (kuten myös sosialistisen realismin) kanssa, ja moinen herättää aina häiritseviä ajatuksia ja pahoja unia.

**4 IRON SKY** Häiritsevistä ajatuksista on vain pieni hyppäys kuun natsuihin ja todelliseen hauskanpitoon. Laibach oli ohjaaja Timo Vuorensolalta täydellinen valinta hoitamaan *Iron Sky* -leffan musiikki, suorastaan taivaas-

sa (tai Kuun pimeällä puolella) solmittu liitto. Mikä muu muka jytisasi yhtä tehokkaasti kuin Laibach, kun kuunnatsien avaruusarvomaada vyöryy maata kohti.

**5 PYHÄT TEOKSET** Sisuskalut sotkevan pajavasaryrtmin ja pahaenteisen matalalta mörisevän puhelulun mestarit ovat aina leikkineet musiikin pyhillä teoksilla: *Let It Be* on Laibachin versio Beatles-albumista, *Sympathy for the Devil* sisältää kahdeksan versiota Rollareiden klassikkobiisistä, ja *Volk*-levyllä on 14 eri kansallishymniä. Eikä pidä unohtaa yhtyeen outoa mieltymystä *Leben heisst Leben* -hittiin.

MIKKO HUSA

### LAIBACH

Slovenialainen industrial metal-yhtye ja taidekollektiivi. Julkaisut 15 studioalbumia. Tuorein *Spectre* ilmestyi viime vuonna, *Iron Sky* -soundtrack vuonna 2012. Keikkailut useasti Suomessa, Tampereella viimeksi 26.2. 2012 *Iron Skyn* maailmanensi-illassa.

### INFO KEIKKA

**Missä & Milloin?** Tampereen Klubilla 18.3. ja Helsingissä 16.3.  
**Mitä maksaa?** Liput ennakoon 25 euroa. [www.laibach.org](http://www.laibach.org)